Дело № 2-3186/2017

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

29 мая 2017 года г. Уфа

Кировский районный суд города Уфы Республики Башкортостан в составе председательствующего судьи Курамшиной А.Р.,

с участием представителя истцов ФИО1, ФИО2, ООО «ЦЭМ «Эликсир» - ФИО9 (дов. от ДД.ММ.ГГГГ, дов. от ДД.ММ.ГГГГ),

ответчика ФИО3, 

представителя ответчика ФИО3 - ФИО10 (дов. от ДД.ММ.ГГГГ), 

при секретаре ФИО6,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО1, ФИО2, ООО «ЦЭМ «Эликсир» к ФИО3, ФИО4 ФИО22 ФИО5 об истребовании имущества из чужого незаконного владения, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, ФИО2, ООО ЦЭМ «Эликсир» обратились в суд с исковым заявлением к ФИО3, ФИО4 об истребовании движимого имущества – товарно-материальных ценностей, медицинского и косметологического оборудования, из незаконного владения ФИО3 и ФИО4 (с учетом уточнения от ДД.ММ.ГГГГ).

В обоснование иска ФИО1 указала, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 по акту передачи передано под охрану нежилое строение – офис 3-х этажный (подземные, цокольный), общей площадью 364,5 кв.м., инв.№, Лит.А, А1, А2, и земельный участок общей площадью 925 кв.м., расположенные по адресу г.Уфа, 

<

адрес> корпус 1. Передача арестованного имущества ФИО1 состоялась в рамках исполнительного производства № от ДД.ММ.ГГГГ, возбужденного ДД.ММ.ГГГГ на основании исполнительного листа ВС №, выданного от ДД.ММ.ГГГГ Кировским районным судом г.Уфы по делу №, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, о взыскании с ФИО3 в пользу ФИО1 задолженности в размере 28 605 878,37 руб.

Согласно акту о передаче под охрану арестованного имущества от ДД.ММ.ГГГГ установлен режим охраны арестованного имущества – с правом пользования имуществом. В связи с чем, исполняя функции хранителя, ФИО1 не только осуществлялись меры направленные на охрану арестованного имущества, но и осуществлялось пользование имуществом на основании акта судебного пристава-исполнителя от ДД.ММ.ГГГГ и постановления о передаче под охрану недвижимого имущества должника от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем Межрайонного отдела судебных приставов по исполнению особых исполнительных производств УФССП России по РБ ФИО7 в отношении переданного ФИО1 на хранение имущества были произведены исполнительные действия по передаче на хранение имущества должнику ФИО3 

С ДД.ММ.ГГГГ доступ ФИО1 в помещение невозможен, однако в помещении остались личные вещи ФИО1, а также манекены в количестве 5 штук, которые Ответчиками не возвращены до настоящего времени. 

ФИО1 просит истребовать из незаконного владения ФИО3 и ФИО4 манекены в количестве 5 (пять) штук.

ООО «Центр эстетической медицины "Эликсир" и ФИО2 в обоснование исковых требований указывают на следующие обстоятельства.

ООО ЦЭМ «Эликсир» владело и пользовалось нежилым помещением, общей площадью 364,5 кв.м., по адресу г.Уфа, 

<

адрес> корпус 1, на основании договора аренды нежилого строения от ДД.ММ.ГГГГ Договор аренды подписан между ООО ЦЭМ "Эликсир" и ФИО3, как собственником нежилого строения. На основании договора аренды Общество зарегистрировано по юридическому адресу г.Уфа, 

<

адрес>, и осуществляло медицинскую и косметологическую деятельность в указанном нежилом помещении с использованием собственного оборудования и оборудования, принадлежащего ФИО2. ФИО2 является учредителем и директором ООО ЦЭМ «Эликсир».

После передачи ФИО3 на ответственное хранение нежилого помещения по адресу г.Уфа, 

<

адрес> корпус 1, доступ в помещение работникам ООО ЦЭМ «Эликсир» и ФИО2 запрещен. ООО ЦЭМ «Эликсир» лишено возможности осуществлять предпринимательскую деятельность, в помещении осталось оборудование и имущество Общества и ФИО2, которое удерживается Ответчиками в нежилом помещении.

Претензия от ДД.ММ.ГГГГ, направленная в адрес Ответчиков, оставлена без ответа и удовлетворения. 

ООО ЦЭМ «Эликсир» и ФИО2 просят истребовать из незаконного владения ФИО3 и ФИО4 имущество согласно перечню, указанного в исковом заявлении.

В судебное заседание истцы ФИО1, ФИО8, ответчик ФИО4 не явились, извещены о месте и времени судебного заседания надлежащим образом. От ФИО1 и ФИО2 поступило заявление о рассмотрении дела без их участия. 

Суд считает возможным в соответствие со ст.167 ГПК РФ рассмотреть дело в отсутствие неявившихся лиц, надлежаще извещенных о времени и месте судебного разбирательства. 

В судебном заседании представитель истцов ФИО1, ООО ЦЭМ «Эликсир», ФИО2 (по доверенностям от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, ордер от ДД.ММ.ГГГГ) - ФИО9 уточненные исковые требования поддержала в полном объеме, просит удовлетворить. 

Ответчик ФИО3, представитель ответчика ФИО3 (по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ) - ФИО10 иск не признали, возражая на исковое заявление, указали, что договор аренды от ДД.ММ.ГГГГ является недействительным, ФИО1 незаконно использовала офисное помещение, на момент приобретения офисного помещения в 2005 году оно было в отремонтированном состоянии и мебелировано. Бухгалтерские документы, представленные истцами, не соответствуют требованиям бухгалтерского учета, что отражено в заключении № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненного ООО «Корпорация экспертов «ТЭФ». Квитанции к приходным кассовым ордерам являются сфальсифицированными, судебной экспертизой в заключении №, выполненной ООО Консалтинговая компания «Платинум» установлено, что представленные свободные образцы оттиска печати ООО «МаксОйл» не сопоставимы с исследуемыми образцами оттиска печати ООО «МаксОйл» на квитанциях к приходным кассовым ордерам, а именно выполнены разными печатями. 

Ответчиком ФИО4 в материалы дела представлен отзыв на исковое заявление, в котором она исковые требования не признает, считает их необоснованными, указывает, что с ней никто не согласовывал, что в офисе будет открыт спа-салон ФИО2, длительное время она жила между двух городов, доверяла ведение дел ФИО3 В нежилом помещении салон красоты намеревалась открыть дочь ФИО3 Нежилое помещение приобреталось в отремонтированном состоянии, офис был полностью обставлен мебелью. Ею и ФИО3 приобретались оргтехника и компьютеры, на каждом этаже были телевизоры. Никакого имущества она не удерживает, имущество находится на ответственном хранении у ФИО3, для установления принадлежности имущества необходимо тщательно проверить документы, представленные истцами, и, в случае подтверждения прав на него, получить разрешение пристава, так как оно описано приставом. 

Опрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля ФИО11 суду показал, что является родным братом ФИО3 С 2006 г. по 2008 г., точную дату выхода из состава участников общества не помнит, ФИО11 был единственным учредителем ООО «МаксОйл», после него учредителями были по очереди: его племянница ФИО19 и сестра ФИО20. Пояснил суду, что у ООО «МаксОйл» была единственная печать, которой пользовалась компания, хранилась она у бухгалтера в сейфе. Указал, что ему неизвестно о том, были ли в последующем какие-либо проблемы с печатью у компании или нет. Полагает, если бы какие-то вопросы возникли, то его племянница или сестра ему об этом сообщили. ООО «МаксОйл» всегда занималось только нефтепродуктами, ООО «МаксОйл» никакого отношения к медицинской деятельности никогда не имело. 

Выслушав представителей лиц, участвующих в деле, ответчика ФИО3, свидетеля, изучив материалы дела, исследовав доказательства, оценив относимость, допустимость, достоверность и достаточность доказательств в совокупности и каждого в отдельности, суд приходит к выводу, что исковые требования ФИО1, ФИО2, ООО ЦЭМ «Эликсир» подлежат удовлетворению исходя из следующего. 

В соответствии со ст.301 Гражданского кодекса РФ собственник вправе истребовать свое имущество из чужого незаконного владения. 

Юридическими значимыми обстоятельствами по виндикационному иску являются обстоятельства наличия у истца права собственности или иного вещного права на истребуемое индивидуально-определенное имущество; фактическое нахождение спорного имущества у ответчика; незаконность владения ответчиком этим имуществом (обладание имуществом без надлежащего правового основания либо по порочному основанию). Виндикационный иск не подлежит удовлетворению при отсутствии хотя бы одного из перечисленных признаков.

Из материалов дела следует, что ФИО3 и ФИО4 являются собственниками нежилого помещения офис 3-х этажный (подземные, цокольный), общей площадью 364,5 кв.м., инв. №, Лит.А, А1, А2, расположенное по адресу г.Уфа, 

<

адрес> корпус 1, по 1/2 доли каждый. Право собственности ФИО3 зарегистрировано ДД.ММ.ГГГГ, запись о регистрации 02-04/101-04/201/002/2016-2241/1, ФИО4- ДД.ММ.ГГГГ, запись о регистрации 02-04/101-04/201/059/2015-9835/1 зарегистрировано на основании апелляционного определения Верховного суда Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ №.

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя специализированного отдела по исполнению особых исполнительных документов УФССП России по Республике Башкортостан ФИО12 ФИО1 передано на ответственное хранение нежилое помещение общей площадью 364,5 кв.м., инв. №, Лит.А, А1, А2, и земельный участок общей площадью 925 кв.м., расположенные по адресу г.Уфа, 

<

адрес> корпус 1, о чем составлен акт от ДД.ММ.ГГГГ Как следует из постановления судебного пристава-исполнителя от ДД.ММ.ГГГГ, нежилое помещение передано на ответственное хранение без находящегося в нем движимого имущества. 

Передача арестованного имущества ФИО1 осуществлена в рамках исполнительного производства № от ДД.ММ.ГГГГ, возбужденного ДД.ММ.ГГГГ на основании исполнительного листа ВС №, выданного от ДД.ММ.ГГГГ Кировским районным судом г.Уфы по делу №, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, о взыскании с ФИО3 в пользу ФИО1 задолженности в размере 28 605 878,37 руб. 

Согласно акту о передаче под охрану арестованного имущества от ДД.ММ.ГГГГ установлен режим охраны арестованного имущества – с правом пользования имуществом, без права распоряжения имуществом должника. 

Из акта совершения исполнительных действий от ДД.ММ.ГГГГ, составленного судебным приставом-исполнителем Межрайонного отдела судебных приставов по исполнению особых исполнительных производств УФССП России по РБ ФИО7, с участием ФИО3, представителя ФИО10, представителя ФИО4 ФИО13, сотрудников ЧОП «Центр безопасности» следует, что ДД.ММ.ГГГГ был совершен выезд по адресу г.Уфа, 

<

адрес> для передачи на хранение арестованного имущества ФИО3 При передаче нежилого помещения на хранение ФИО3 составлялся список движимого имущества в присутствии охранника ЧОП «Центр безопасности» ФИО14

Передача нежилого помещения на хранение ФИО3 оформлена актом передачи на хранение арестованного имущества от ДД.ММ.ГГГГ.

Из представленной в материалы дела расходной накладной № МДМ00000295 от 21.01.2016г. следует, что ФИО1 приобретены манекены в количестве 5 штук, оплата произведена по приходному кассовому ордеру № МДМ00000249 от ДД.ММ.ГГГГ, что подтверждается квитанцией к приходному кассовому ордеру. 

Наличие в нежилом помещении манекенов в количестве 5 штук подтверждается актом описи имущества в офисном помещении от ДД.ММ.ГГГГ, подписанного ФИО3 лично и представителем ФИО4 -ФИО13 по доверенности, составленного судебным приставом-исполнителем Межрайонного отдела судебных приставов по исполнению особых исполнительных производств УФССП России по РБ ФИО7, и не оспаривается Ответчиками. Доказательств, подтверждающих право собственности на манекены (договоры о приобретении, накладные либо акты на передачу имущества, чеки, квитанции к приходным кассовым ордерам), Ответчиками не представлены. 

С учетом изложенных обстоятельств, суд считает обоснованными доводы ФИО1 об удержании Ответчиками ее имущества, а исковые требования ФИО1 об истребовании из чужого незаконного владения ФИО3 и ФИО4 манекенов в количестве 5 штук подлежащими удовлетворению. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 предоставлено во аренду нежилое помещение по адресу г.Уфа, 

<

адрес> Арендатору - ООО ЦЭМ «Эликсир» на основании договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ для размещения центра эстетической медицины. 

Суд оценивает договор аренды от ДД.ММ.ГГГГ как заключенный, поскольку между сторонами достигнуто соглашение по всем существенным условиям договора, о предмете, сроке и стоимости договора аренды. Характеристики нежилого помещения, передаваемого в аренду отражены в пункте 1.1 договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ Договор аренды, заключенный на срок менее года не подлежал государственной регистрации.

Доводы ФИО3 о недействительности договора аренды отклоняются судом. Факт заключения ФИО3 договоров аренды на нежилое помещение с ООО «МаксОйл» и ООО «Спектр» не являются основанием для оценки договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ФИО3 и ООО ЦЭМ «Эликсир», как недействительного.

Решением Кировского районного суда г.Уфы от ДД.ММ.ГГГГ по делу № по иску ФИО3 к ФИО1, ООО ЦЭМ «Эликсир» о признании прекратившим действие договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ с последующим уточнением исковых требований о взыскании с Ответчиков рыночной стоимости движимого имущества, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, оставленного без изменения апелляционным определением Верховного Суда Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ, установлено «как следует из объяснений самого истца, ФИО3 разрешил своей гражданской жене ФИО1 использовать помещения по указанному адресу для офиса. Истец не доказал, что изначально ранее помещение было использовано ответчиками без его согласия. Следовательно, не представлено доказательств противоправного занятия помещения и отсутствия соглашения между истцом и ответчиками, учитывая продолжительный период времени с даты государственной регистрации ответчиков по данному адресу. 

Суд установил факт добровольности передачи нежилого помещения и отсутствие доказательств того, что ответчику было передано утраченное движимое имущество, стоимость которого истец просит взыскать с ответчика. Более того, как следует из договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ, офисное помещение было передано ООО «ЦЭМ «Эликсир» без какого-либо движимого имущества. Обратного истцом не доказано».

В соответствии с ч.2 ст.61 ГПК РФ обстоятельства, установленные вступившим в законную силу судебным постановлением по ранее рассмотренному делу, обязательны для суда. Указанные обстоятельства не доказываются вновь и не подлежат оспариванию при рассмотрении другого дела, в котором участвуют те же лица. 

Оценивая обстоятельства наличия у ООО «ЦЭМ «Эликсир» и ФИО2 права собственности на заявленное к истребованию движимое имущество суд исходит из следующего.

В соответствии с ч.1 ст.454 Гражданского кодекса РФ по договору купли-продажи одна сторона (продавец) обязуется передать вещь (товар) в собственность другой стороне (покупателю), а покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него определенную денежную сумму (цену).

Покупатель обязан оплатить товар по цене, предусмотренной договором купли-продажи, либо, если она договором не предусмотрена и не может быть определена исходя из его условий, по цене, определяемой в соответствии с пунктом 3 статьи 424 настоящего Кодекса, а также совершить за свой счет действия, которые в соответствии с законом, иными правовыми актами, договором или обычно предъявляемыми требованиями необходимы для осуществления платежа. (п.1 ст.485 ГК РФ)

Согласно п.1 ст.458 Гражданского кодекса РФ если иное не предусмотрено договором купли-продажи, обязанность продавца передать товар покупателю считается исполненной в момент вручения товара покупателю или указанному им лицу, если договором предусмотрена обязанность продавца по доставке товара.

ООО «ЦЭМ «Эликсир» в материалы дела в качестве доказательств права собственности на медицинское и косметологическое оборудование представлены счет-фактуры, товарный накладные и платежные поручения об оплате.

Из материалов дела следует, что по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ЦЭМ «Эликсир» получено от ООО «Константа-Мед» прибор «РРХ» в количестве 1 шт. стоимостью 1 200 000,00 руб., в т.ч. НДС. Оплата произведена по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, продавцом выставлена счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ.

По товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходной накладной от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ЦЭМ «Эликсир» получено от ИП ФИО15 стерилизатор ГП-10 МО в количестве 1 шт. стоимостью 18500,00 руб., Стерилизатор УФО однокамерный стоимостью 2800,00 руб., Стерилизатор Т-210 D УФ стоимостью 5200,00 руб. Оплата произведена по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, продавцом выставлена счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ.

По товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «ЦЭМ «Эликсир» получено от ИП ФИО16 ККМ Касби 02К стоимостью 16400,00 руб., оплата произведена по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ, продавцом выставлена счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ.

По товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «ЦЭМ «Эликсир» получено от ООО «Константа-Мед» вапазон VP-200 стоимостью 16102,50 руб., в т.ч.НДС, штатив для лампы лупы/вапазона на колесах без втулки стоимостью 3030,50 руб., втулка к штативу для вапазон стоимостью 0,01 руб. Оплата произведена по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ, продавцом выставлена счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ.

В качестве доказательств приобретения встраиваемого холодильника Ariston BTSZ 1620 I/HA ООО «ЦЭМ «Эликсир» представлен договор доставки № AU049-92698 от ДД.ММ.ГГГГ и кассовые чеки об оплате товара и доставки товара от ДД.ММ.ГГГГ.

По товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «ЦЭМ «Эликсир» получено от ООО «Элемент» демосистема настольная вращающаяся с 30 панелями стоимостью 3000,00 руб. Оплата произведена по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ, продавцом выставлена счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ.

По товарной накладной № РНк6-00295 от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «ЦЭМ «Эликсир» получено от ООО «Мерида плюс» кассета-полотенцедержатель большой "MERIDA TOP", стоимостью 2750,79,00 руб. Оплата произведена по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ продавцом выставлена счет-фактура № НФ6-000381 от ДД.ММ.ГГГГ.

Аппарат для педикюра 11005 "Podolog mikro/eco" стоимостью 69000,19 руб., в т.ч. НДС 18%, получен ООО «ЦЭМ «Эликсир» наряду с иными комплектующими товарами по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ от ООО «НЭТ ЛАЙН XXI ВЕК». Оплата произведена платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ, продавцом выставлена счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ.

Коврик резиновый напольный 1 шт. стоимостью 1300,00 руб. приобретен ДД.ММ.ГГГГ (товарный чек и кассовый чеки от ДД.ММ.ГГГГ)

По товарной накладной ООО ЦЭМ «Эликсир» приобретен дерматоскоп PICCOLIGHT D 2.5V (пластиковая рукоять) в количестве 1 ед. стоимостью 14500,00 руб., оплачен платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ.

Ответчик ФИО3, оспаривая право собственности ООО «ЦЭМ «Эликсир» на спорное имущество в возражении указывает о недостатках в составлении бухгалтерских документов, товарных накладных и счет-фактурах. Представлено заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ «Бухгалтерская экспертиза о соответствии представленных документов нормам гражданского и налогового законодательства», выполненное ООО «Корпорация экспертов «ТЭФ». Оспаривая право собственности Общества Ответчик не оспаривает факт нахождения спорного имущества внутри нежилого помещения по адресу г.Уфа 

<

адрес>. При этом доказательств приобретения имущества ФИО3 суду не представлено. К выводам эксперта, изложенным в заключении № от ДД.ММ.ГГГГ о сомнительности сделки суд относится критически. По тем основаниям, что в распоряжение эксперта Ответчиком был представлен не полный комплект документов, документы представлены в копиях, эксперт не предупреждался об уголовной ответственности за дачу заведомо ложного заключения. В связи с чем, суд считает вывод эксперта о сомнительности сделок, представленных на исследование ошибочным. 

Из письменных возражений ФИО4 также следует, что спорное имущество находится в нежилом помещении по адресу г.Уфа 

<

адрес>., однако она его не удерживает, поскольку имущество передано на ответственное хранение ФИО3 и необходимо удостовериться в праве собственности Истцов на имущество. Доказательств приобретения спорного имущества ФИО4 также суду не представлено. 

Как следует из материалов дела, между ООО «МаксОйл» и ФИО2 заключен договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно пункту 1.1 договора купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить Имущество согласно Приложению № на общую сумму 1 546 098,58 руб., в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором. Наименование и количество имущества определяется в Приложении №, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора (пункт 1.2 договора)

Из пункта 3.1 договора купли-продажи следует, Продавец обязуется передать имущество в собственность Покупателю по акту приема-передачи не позднее ДД.ММ.ГГГГ, при условии 100% оплаты Покупателем наличных денежных средств Продавцу. Продавец передает имущество по адресу: г.Уфа, 

<

адрес>

Передача имущества от продавца к покупателю оформлена актом приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 передано следующее имущество:

Комбайн косметологический (3 в 1) М5566 в количестве 1 ед. стоимостью 37080,00 руб.

Кресло косметологическое 3687 А08 белое в количестве 1 ед. стоимостью 38250,00 руб.

Тумбочка для косметолога в количестве 1 ед. стоимостью 4680,00 руб., 

Зеркало 2315*920мм в количестве 2 ед. стоимостью 10758,00 руб.

Пристенная панель 20009600мм в количестве 1 ед. стоимостью 2952,00 руб.

Зеркало вертикальное в холле (волна) 2500*800мм в количестве 2 ед. стоимостью 13440,00 руб.

Зеркало горизонтальное вдоль подиума 6300*200мм (компл.) в количестве 1 ед. стоимостью 15906,00 руб.

Подсветка пола (лампа дневного света) (компл.) в количестве 1 ед. стоимостью 6000 руб.

Кресло педикюрное PODO 3 белый с плоск. подлокотниками в количестве 1 ед. стоимостью 99085,0 руб.

Dondolux светильник встраиваемый декоративный хрустальный DL 022А.D80H80 мм капс.галог.лампа GU5.3 max 50 W в количестве 10 шт. стоимостью 7450,00 руб.

Бра 1004/LL-048.64.J.X 118 mm 150 W 1*R7s в количестве 1 ед. стоимостью 3136,00 руб.

Светильник н/п 81636 EG08 393 белый Е27 60W ELLA в количестве 1 ед. стоимостью 1225,00 руб.

Светильник встр. HDL-71X CHR, хром + стекло, штамповка в количестве 7 ед. стоимостью 2060,00 руб.

Лампа галог. GE K12 150W CI R7s 78 mm Start 92631 в количестве 1 ед. стоимостью 90,00 руб.

Лампа Osram/G4824 FL Halopar 16 50W GU10 580111 в количестве 5 ед. стоимостью 980,00 руб. 

Лампа Osram/G4432 FL 35W 12V GY635 364629 в количестве 10 ед. стоимостью 352,00 руб.

Трансформатор Feron 150W в количестве 5 ед. стоимостью 1470,00 руб.

Лампа Navigator/NCL-SH-20-827 E27 94049 в количестве 1 ед. стоимостью 156,00 руб.

Лампа галогенная GE M47 20W 12V G4 BP-2 16949 в количестве 7 ед. стоимостью 445,00 руб.

Светильник птл.8150713101 Leds Carla 15-2376Y2-AE, old brown/tiffani glass в количестве 4 ед. стоимостью 30350,00 руб.

Бра 1-рожк. 8150713104 Leds Carla 05-2374-Y2-AE, old brown/tiffani glass G9 в количестве 10 ед. Стоимостью 38200 руб.

Шторы плиссе 1 этаж в количестве 1 ед. стоимостью 24864,00 руб.

Шторы плиссе 2 этаж в количестве 1 ед. стоимостью 19460,00 руб.

Шторы плиссе 3 этаж в количестве 1 ед. стоимостью 19460,00 руб.

Световая панель Crista (1116*819mm) в количестве 10 ед. стоимостью 38200,00 руб.

Подсветка подвесная из цветного оргстекла в количестве 1 ед. стоимостью 2600,00 руб.

Шкаф-купе 2д.Клен Медисон в количестве 1 ед. стоимостью 46629,00 руб.

Шкаф-купе 3д.Титан с зеркальными дверями в количестве 1 ед. стоимостью 35121,00 руб.

Шкаф 2-х дверный пепел с распашными дверями в количестве 1 ед. стоимостью 19751,00 руб.

Экран декоративный в количестве 4 ед. стоимостью 16240,00 руб.

Экран декоративный в количестве 2 ед. стоимостью 14320,00 руб.

Подставка под ванночку 350*500*350 мм в количестве 1 ел. Стоимостью 5312,00 руб.

Межкомнатная перегородка в количестве 1 ед. стоимостью 73500,00 руб.

Стол маникюрный стекло закаленное 8мм 730*1400*730 мм в количестве 1 ед. стоимостью 17734,00 руб.

Стол письменный стекло закаленное 8 мм 730*1400*730 мм в количестве 1 ед. стоимостью 19474,00 руб.

Лампа-лупа белая 5 диоптрий 100/LF5 в количестве 2 ед. стоимостью 14507,92 руб.

Кронштейн для лампы-лупы М/102 в количестве 2 ед. стоимостью 544,88 руб.

Стойка для лампы-лупы 69/80 в количестве 1 ед. стоимостью 2175,60 руб.

Стул со спинкой белый 30s в количестве 3 ед. стоимостью 38596,32 руб.

Столик косметолога 1013 в количестве 3 ед. стоимостью 13406,40 руб.

Кресло педикюрное ПГ-Люкс белое 9001 в количестве 1 ед. стоимостью 39190,20 руб.

Тумба 2-х секционная (лутрасил) белая в количестве 1 ед. стоимостью 3077,20 руб.

Воздухоотводчик авт.Vassa 3/4 1171 в количестве 1 ед. стоимостью 640,00 руб.

Грязевый фильтр (

<

адрес>) 1/2*0809 в количестве 1 ед. стоимостью 110,0 руб.

Грязевый фильтр (

<

адрес>) 3/4*0811 в количестве 1 ед. стоимостью 200,00 руб.

Обратный клапан (

<

адрес>)1*пруж VT/161 0104 в количестве 1 ед. стоимостью 130,00 руб.

Кран шаровый в количестве 2 ед. стоимостью 130,00 руб.

Кран шаровый BAS (1/20) в количестве 2 ед. стоимостью 520,00 руб.

Бойлер Drazice OKC 200 NTR (MOPA) 1447 в количестве 1 ед. стоимостью 25530,00 руб.

Панель Екоклассик 530*600 электро в количестве 2 ед. стоимостью 19266,00 руб.

1590*700/Изделие из стекла 8мм/6мм/5мм в количестве 1 ед. стоимостью 29954,00 руб.

Лампочка OsramG RCOLUX EL 24w/41-827 E27 в количестве 4 ед. стоимостью 2800,00 руб.

Светильник 45504-53-10 в количестве 15 ед. стоимостью 27000,00 руб.

Светильник Osram 73050 2*11w в количестве 4 ед. стоимостью 9000,00 руб.

Лампочка Osram 66740 KL 40w G9 в количестве 15 ед. стоимостью 3375,00 руб.

Диван «Орфей» 5 кат.тк. в количестве 1 ед. стоимостью 34612,00 руб.

Кресло «Орфей» 5 кат.тк в количестве 1 ед. стоимостью 23120,00 руб. 

Кресло «Малибу» тк.2кат. в количестве 1 ед. стоимостью 9370,00 руб.

Люстра Г-8828/16 с установкой в количестве 1 ед. стоимостью 22600,00 руб.

Перегородка Техноформ в количестве 1 ед. стоимостью 65007,00 руб.

Бра Kolarz 233ю60 в количестве 2 ед. стоимостью 10450,00 руб.

Двери резные в массажную в количестве 4 ед. стоимостью 6040,00 руб.

Полки МДФ в массажную в количестве 12 ед. стоимостью 4680,00 руб.

Кронштейны жидкокристаллические и плазменные телевизоры в количестве 1 ед. стоимостью 3190,00 руб.

Кронштейны жидкокристаллические и плазменные телевизоры – MONSTERMOUNT MB-1201 в количестве 2 ед. стоимостью 2780,00 руб.

Мозаика SP-20 морские камушки кв.м. в количестве 0,148 стоимостью 1182,82 руб.

Мозаика SP-20 морские камушки кв.м. в количестве 0,222 стоимостью 1174,22 руб.

NeoQ Harmony DREAM DREAM в количестве 1 ед. стоимостью 371307,00 руб.

ROSARY Душевой поддон п/круг 90*90*18 в комплекте в количестве 2 ед. стоимостью 10331,64 руб.

MADAM душевой угол 90*90*190 п/круг в комплекте (22HB-ST/FR) в комплекте в количестве 2 ед. стоимостью 20182,38 руб.

NOVARIO душевой гарнитур FIVE хром 28571 в количестве 2 ед. стоимостью 16739,00 руб.

Grohtherm+1000 для душа хром 34143 в комплекте в количестве 2 ед. стоимостью 12198,00 руб.

Раковина Freelance 458х52 см J.DELAFON в количестве 2 ед. стоимостью 12198,00 руб.

Тумба Freelance для раковины со стеклянными дверцами 31*56 см J.DELAFON в количестве 1 ед. стоимостью 15162,00 руб.

Унитаз Patio гориз.выпуск 3/6 л. В компл. С сиденьем в количестве 1 ед. стоимостью 5700,00 руб.

Бачок Patio 3/6 нижняя подводка J.DELAFON в количестве 1 ед. стоимостью 4750,00 руб.

Умывальник Patio 55х45 J.DELAFON в количестве 1 ед. стоимостью 2375,00 руб.

Пьедестал ODEON для умывальников E1001, Е1002, Е1003, J.DELAFON в количестве 2 ед. стоимостью 3857,00 руб.

Согласно пункту 2 акта приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ покупатель полностью оплатил стоимость имущества наличными денежными средствами в сумме 1 546 098,58 руб.

Оплата товара осуществлена ФИО2 двумя платежами, путем внесения наличных денежных средств в сумме 1 000 000 (один миллион) рублей по квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ и в сумме 546 098,58 руб. по квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

В силу ст.493 Гражданского кодекса РФ если иное не предусмотрено законом или договором розничной купли-продажи, в том числе условиями формуляров или иных стандартных форм, к которым присоединяется покупатель (статья 428), договор розничной купли-продажи считается заключенным в надлежащей форме с момента выдачи продавцом покупателю кассового или товарного чека или иного документа, подтверждающего оплату товара. Отсутствие у покупателя указанных документов не лишает его возможности ссылаться на свидетельские показания в подтверждение заключения договора и его условий.

По ходатайству Ответчика ФИО3 по делу назначалась судебная техническая экспертиза, в которой исследовались договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, квитанции к приходным кассовым ордерам № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ На разрешение эксперта были поставлены вопросы: «Соответствует ли время нанесения оттиска печати (штампа) на квитанции к приходному ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ дате указанной на документе, в какой период времени нанесен оттиск печати? Соответствует ли время нанесения оттиска печати (штампа) на квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ дате, указанной на документе, в какой период времени нанесен оттиск печати? Соответствует ли время нанесения оттиска печати (штампа) в договоре купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «МаксОйл» и ФИО2, от имени ООО «МаксОйл» дате, указанной на документе, в какой период времени нанесен оттиск печати?»

По результатам судебной экспертизы в экспертном заключении №, выполненного ООО «Консалтинговая компания «Платинум», экспертом ФИО17 сделан вывод о невозможности дать заключение по поставленным вопросам, поскольку при оценке результатов сравнительного исследования установлено, что представленные свободные образцы оттиска печати ООО «МаксОйл» не сопоставимы с исследуемыми образцами оттиска печати ООО «МаксОйл», а именно выполнены разными печатями. 

Выполнение на исследуемых документах оттисков разными печатями не исключает осуществление оплаты ФИО2 в ООО «МаксОйл» по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ за приобретенное имущество. 

Достоверных доказательств того, что у ООО «МаксОйл» в 2009 году была только одна печать, Ответчиками в материалы дела не представлено. Согласно Выписке из ЕГРЮЛ ДД.ММ.ГГГГ в государственный реестр регистрации юридических лиц внесена запись о прекращении деятельности ООО «МаксОйл».

Оплата товара по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, принятого по акту приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ, осуществлена ФИО2 в полном объеме. В связи с чем, суд приходит к выводу о доказанности нахождения перечисленного имущества в собственности ФИО2

По договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 приобрела у ООО «МаксОйл» имущество, поименованное в приложении № к договору от ДД.ММ.ГГГГ, а именно: 

телевизор Sharp стоимостью с пультом от телевизора 12000 руб., 

статуэтка деревянная 2 шт. стоимостью 500 руб., 

букет искусственный круглый большой стоимостью 1800 руб., 

букет искусственный круглый малый стоимостью 1200 руб., 

стол журнальный круглый стоимостью 5400 руб., 

демо-панель стоимостью 30 руб., 

роза искусственная 4 ед. стоимостью 1800 руб., 

электрообогреватель SupraElectric стоимостью 1800 руб., 

холодильник INDEZIT стоимостью 18000 руб., 

микроволновая печь LG MN6484BLC стоимостью 3500 руб., 

телевизор Samsung стоимостью 8000 руб., 

столик сервировочный на колесиках стеклянный с подносом стоимостью 24000 руб., 

ведро с металлической с крышкой 3 единицы стоимостью 900 руб., 

кварцевая лампа в количестве 4 ед. стоимостью 10000 руб., 

ваза стеклянная круглая с искусственным цветком стоимостью 3200 руб., 

контейнер для дезинфекции большой стоимостью 200 руб., 

контейнер для дезинфекции малый 3ед. стоимостью 150 руб., 

стул металлический с деревянным сиденьем 2 ед. стоимостью 1800 руб., 

Аппарат Beauty image стоимостью 2400 руб., 

Вешалки в количестве 7 ед. стоимостью 700 руб., 

корзина для мусора стоимостью 100 руб., 

подсвечник синий стоимостью 100 руб., 

валик стоимостью 50 руб., 

подставка для ног стоимостью 150 руб., 

коврик резиновый зеленый стоимостью 200 руб., 

стул металлический «мозаика» в количестве 2 ед. стоимостью 4200 руб., 

контейнеры для дезинфекции малые 4 ед. стоимостью 600 руб., 

фикус (цветок) стоимостью 1200 руб., 

столик на колесах в количестве 4 ед. стоимостью 4800 руб., 

массажная ванночка для ног стоимостью 3200 руб., 

подставка стоимостью 1700 руб., 

тазик металлический стоимостью 200 руб., 

контейнер пластиковый в количестве 3 ед. стоимостью 600 руб., 

ведро металлическое для мусора стоимостью 250 руб., 

воскоплав стоимостью 1200 руб., 

контейнер для мусора малый стоимостью 60 руб., 

профессиональный сушитель лака стоимостью 2600 руб., 

утюг PHILIPS стоимостью 1200 руб., 

сушилка для белья стоимостью 600 руб., 

гладильная доска стоимостью1900 руб.,

гладильная машина MIELE, стоимостью 28000 руб.,

Стиральная машина ELEKTROLUX, стоимостью 

Сушильная машина MIELE, стоимостью 35000 руб.,

сейф металлический, стоимостью 22000 руб.,

ресивер для «Триколор -тв» с пультом, стоимостью 1800 руб.,

кофемашина MAGIC, стоимостью 3500 руб., 

чайник электрический UNIT, стоимостью 1200 руб.,

обогреватель масляный EWT, стоимостью 2100 руб.,

зеркало настенное восьмиугольное, стоимостью 550 руб.

чайник электрический TEFAL, стоимостью 1100 руб., 

кофеварка электрическая UFESA, стоимостью 2100 руб.,

массажный стол синий складной, стоимостью 5500 руб.,

кресло кожаное черное с деревянными ручками, стоимостью 5400 руб.,

ящик пластиковый для белья на колесиках, стоимостью 550 руб., 

лампа настольная белая на кронштейне, стоимостью 800 руб.,

часы настольные серого цвета, стоимостью 350 руб.,

зеркало настольное 2хсторонее, стоимостью 400 руб.,

Шкаф металлический серый для уборочного инвентаря стоимостью 1100 руб., 

Вешалки напольные на колесиках в количестве 2 ед.стоимостью 1600 руб.

Уборочный инвентарь(швабры, ведра, мопы) комплект стоимостью 2800 руб.

стабилизатор напряжения 3 единицы, стоимостью 12000 руб.

шторы-перегородки(японские панели), стоимостью 8000 руб. в количестве 4 единицы

кондиционеры в количестве 12 ед., стоимостью 120000 руб.

полотенцесушитель электрический в количестве 2 ед., стоимостью 6000 руб.

котел газовый «Протерм», стоимостью 54000 руб.

мебельный гарнитур оливковый с навесными шкафами и раковиной, стоимостью 100000 руб.

мебельный гарнитур сиреневый/белый с раковиной, стоимостью 100000 руб.

солярий вертикальный стоимостью 80000 руб.

Оплата по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ осуществлена в сумме 889190,00 руб. В подтверждение оплаты представлен квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

Имущество по договору купли-продажи передано ФИО2 от ООО «МаксОйл» по акту приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ 

По ходатайству Ответчика договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ и квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ были представлены эксперту на исследование для определения соответствия времени нанесения оттиска печати (штампа) на перечисленных документах дате, указанной в них, и установления период времени нанесения оттиска печати.

В экспертном заключении №, выполненного ООО «Консалтинговая компания «Платинум», экспертом ФИО17 сделан вывод о невозможности дать заключение по поставленным вопросам, поскольку при оценке результатов сравнительного исследования установлено, что представленные свободные образцы оттиска печати ООО «МаксОйл» не сопоставимы с исследуемыми образцами оттиска печати ООО «МаксОйл», а именно выполнены разными печатями. 

Выполнение на исследуемых документах оттисков разными печатями не исключает осуществление оплаты ФИО2 в ООО «МаксОйл» по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ по квитанции к ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ за приобретенное имущество. 

Поскольку оплата и передача товаров по договору между Покупателем и Продавцом состоялась, суд приходит к выводу о доказанности права собственности ФИО2 на имущество, приобретенное ею по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ 

Как следует из пункта 3.1 договора от ДД.ММ.ГГГГ, Продавец осуществляет доставку товара собственными силами и за свой счет на адрес, указанный покупателем, а именно г.Уфа, 

<

адрес>.

Нахождение заявленного ФИО2 и ООО «ЦЭМ «Эликсир» в исковом заявлении имущества к истребованию в офисном помещении по адресу г.Уфа, 

<

адрес> корпус 1, подтверждается Актом описи имущества, составленного в ходе совершения исполнительных действий ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем, с участием ФИО3 и представителя ФИО4 В судебном заседании представитель Ответчика ФИО3 ФИО10 не оспаривала факт нахождения истребуемого имущества в нежилом помещении, оспаривая лишь право собственности Истцов на него, указывая на то, что в нежилом помещении салон красоты хотела открыть племянница ФИО3, и именно ФИО3 и ФИО4 являются собственниками данного имущества. 

В соответствии со ст.56 ГПК РФ каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Однако Ответчиками доказательств приобретения спорного имущества, как и факта их оплаты, в материалы дела не представлено. 

К показаниям свидетеля ФИО11 суд относится критически, поскольку свидетель является родным братом ответчика ФИО3, следовательно, заинтересован в исходе дела. 

С учетом установленных обстоятельств, суд приходит к выводу о том, что имущество удерживается Ответчиками без наличия правовых оснований к этому. 

Руководитель отдела оценки и судебных экспертиз ООО «Консалтинговая компания «Платинум» ФИО18 просит суд возместить расходы на проведение экспертизы в размере 50 000 рублей. Данными об оплате расходов по судебной экспертизе суд не располагает.

Учитывая наличие заявления руководителя экспертной организации, а также положения ч.2 ст. 85, ст. 96, ст. 98 ГПК РФ, согласно которым, стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает возместить с другой стороны все понесенные по делу судебные расходы, квитанции об оплате истцами госпошлины, в связи с тем, что иск удовлетворен полностью, суд полагает необходимым взыскать с ФИО3, ФИО4 Зои ФИО5 в солидарном порядке в пользу ООО «Консалтинговая компания «Платинум» расходы по проведению судебной экспертизы в размере 50 000 рублей, в пользу ФИО1 расходы по оплате госпошлины в сумме 538,40 руб., в пользу ФИО2 расходы по оплате госпошлины в сумме 22022,39 руб., в пользу ООО «Центр эстетической медицины «Эликсир» расходы по оплате госпошлины в сумме 16889,00 руб.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковое заявление ФИО1, ФИО2, ООО «Центр эстетической медицины «Эликсир» к ФИО3, ФИО4 ФИО21 ФИО5 об истребовании имущества из чужого незаконного владения удовлетворить. 

Истребовать у ФИО3, ФИО4 Зои ФИО5 в пользу ФИО1 манекены в количестве 5 (пять) штук.

Истребовать у ФИО3, ФИО4 Зои ФИО5 в пользу ФИО2 следующее имущество:

Комбайн косметологический (3 в 1) М5566 в количестве 1 ед. 

Кресло косметологическое 3687 А08 белое в количестве 1 ед. 

Тумбочка для косметолога в количестве 1 ед. 

Кресло педикюрное PODO 3 белый с плоск. подлокотниками в количестве 1 ед. 

Световая панель Cristal (1116*819mm) в количестве 1 ед. 

Подсветка подвесная из цветного оргстекла в количестве 1 ед. 

Шкаф-купе 3д.Клен Медисон в количестве 1 ед. 

Шкаф-купе 2д.Титан с зеркальными дверями в количестве 1 ед. 

Шкаф 2-х дверный пепел с распашными дверями в количестве 1 ед. 

Подставка под ванночку 350*500*350 мм в количестве 1 ед. 

Межкомнатная перегородка в количестве 1 ед. 

Стол маникюрный стекло закаленное 8мм 730*1400*730 мм в количестве 1 ед. 

Лампа-лупа белая 5 диоптрий 100/LF5 в количестве 2 ед. 

Кронштейн для лампы-лупы М/102 в количестве 2 ед. 

Стойка для лампы-лупы 69/80 в количестве 1 ед. 

Стул со спинкой белый 30s в количестве 3 ед. 

Столик косметолога 1013 в количестве 3 ед. 

Тумба 2-х секционная (лутрасил) белая в количестве 1 ед. 

1590*700/Изделие из стекла 8мм/6мм/5мм в количестве 1 ед. 

Диван «Орфей» 5 кат.тк. в количестве 1 ед. 

Кресло «Орфей» 5 кат.тк в количестве 1 ед. 

Кресло «Малибу» тк.2кат. в количестве 1 ед. 

Люстра Г-8828/16 с установкой в количестве 1 ед. 

Перегородка Техноформ в количестве 1 ед. 

Двери резные в массажную в количестве 4 ед. 

Полки МДФ в массажную в количестве 12 ед. 

NeoQ Harmony DREAM DREAM в количестве 1 ед. 

ROSARY Душевой поддон п/круг 90*90*18 в комплекте в количестве 2 ед. 

MADAM душевой угол 90*90*190 п/круг в комплекте (22HB-ST/FR) в комплекте в количестве 2 ед. 

NOVARIO душевой гарнитур FIVE хром 28571 в количестве 2 ед. 

Grohtherm+1000 для душа хром 34143 в комплекте в количестве 2 ед. 

Раковина Freelance 458х52 см J.DELAFON в количестве 2 ед. 

Тумба Freelance для раковины со стеклянными дверцами 31*56 см J.DELAFON в количестве 1 ед. 

телевизор Sharp стоимостью с пультом от телевизора 

стол журнальный круглый 

электрообогреватель SupraElectric 

холодильник INDEZIT 

микроволновая печь LG MN6484BLC 

ведро с металлической с крышкой 3 единицы 

кварцевая лампа в количестве 4 ед. 

контейнер для дезинфекции большой 

контейнер для дезинфекции малый 3ед. 

стул металлический с деревянным сиденьем 2 ед. 

Аппарат Beauty image 

Вешалки в количестве 7 ед. 

корзина для мусора 

подсвечник синий 

валик,

подставка для ног 

коврик резиновый зеленый 

стул металлический «мозаика» в количестве 2 ед. 

контейнеры для дезинфекции малые 4 ед. 

массажная ванночка для ног 

тазик металлический 

контейнер пластиковый в количестве 3 ед. 

ведро металлическое для мусора 

воскоплав 

контейнер для мусора малый 

профессиональный сушитель лака 

сейф металлический, 

контейнер для дезинфекции большой 

ресивер для «Триколор -тв» с пультом, 

кофемашина MAGIC, 

обогреватель масляный EWT, 

зеркало настенное восьмиугольное, 

массажный стол синий складной, 

кресло кожаное черное с деревянными ручками, 

ящик пластиковый для белья на колесиках, 

лампа настольная белая на кронштейне, 

часы настольные серого цвета, 

зеркало настольное 2хсторонее, 

Шкаф металлический серый для уборочного инвентаря 

Вешалки напольные на колесиках в количестве 2 ед. 

Уборочный инвентарь(швабры, ведра, мопы) комплект 

стабилизатор напряжения 3 единицы, 

шторы-перегородки(японские панели), в количестве 4 единицы

полотенцесушитель электрический в количестве 2 ед., 

мебельный гарнитур оливковый с навесными шкафами и раковиной, 

мебельный гарнитур сиреневый/белый с раковиной, 

солярий вертикальный 

Витрина стеклянная 

Ширма медицинская 

статуэтка деревянная 2 шт. 

букет искусственный круглый большой 

букет искусственный круглый малый 

демо-панель 

роза искусственная 4 ед. 

телевизор Samsung 

столик сервировочный на колесиках стеклянный с подносом 

ваза стеклянная круглая с искусственным цветком 

часы настольные 

кондиционеры в количестве 12 ед., 

чайник электрический UNIT, 

чайник электрический TEFAL, 

кофеварка электрическая UFESA, 

Стиральная машина ELEKTROLUX, 

Сушильная машина MIELE, 

гладильная доска 

гладильная машина MIELE, 

утюг PHILIPS 

котел газовый «Протерм», 

Истребовать у ФИО3, ФИО4 Зои ФИО5 в пользу ООО «Центр эстетической медицины «Эликсир» следующее имущество:

прибор РРХ (в комплекте), 

стерилизатор ГП-10 МО, 

Стерилизатор УФО однокамерный, 

Стерилизатор Т-210 D УФ, 

ККМ Касби 02К, 

вапазон VP-200, 

штатив для лампы лупы/вапазона на колесах без втулки, втулка к штативу для вапазона, 

встраиваемый холодильник Ariston BTSZ 1620 I/HA, 

демосистема настольная вращающаяся с 30 панелями, 

многоразовая емкость для пенки, 

кассета-полотенцедержатель большой "MERIDA TOP", 

аппарат для педикюра 11005 "Podolog mikro/eco", 

коврик резиновый напольный 1 шт., 

дерматоскоп PICCOLIGHT D 2.5V (пластиковая рукоять), 

амбулаторные карты пациентов, 

сертификаты о курсах повышения квалификации

Взыскать с ФИО3, ФИО4 Зои ФИО5 в солидарном порядке в пользу ФИО1 расходы по оплате госпошлины в сумме 538,40 руб.

Взыскать с ФИО3, ФИО4 Зои ФИО5 в солидарном порядке в пользу ФИО2 расходы по оплате госпошлины в сумме 22022,39 руб. 

Взыскать с ФИО3, ФИО4 Зои ФИО5 в солидарном порядке в пользу ООО «Центр эстетической медицины «Эликсир» расходы по оплате госпошлины в сумме 16889,00 руб.

Взыскать с ФИО3, ФИО4 Зои ФИО5 в солидарном порядке в пользу ООО «Консалтинговая компания «Платинум» расходы по проведению судебной экспертизы в размере 50 000 рублей. 

Решение может быть обжаловано в Верховный Суд Республики Башкортостан в течение месяца с момента изготовления решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через Кировский районный суд г.Уфы РБ.

Председательствующий А.Р. Курамшина